

KULTUR

TIPS OSS!

800 36 963

Send gjerne inn tekst og bilder fra lokale kulturaktiviteter til:

redaksjonen@rha.no

Rotary i Røyken feiret 50 år Ove har vært medlem helt fra oppstarten

- Dette ble en flott feiring der vi også fikk hedret noen som fortjener det, sier Åge Borg-Andersen etter jubileumsfesten til 50-årsringen Røyken Rotaryklubb.

SVEIN OVE ISAKSEN
svein.ove.isaksen@rha.no

Jubileet ble behørig feiret på Høyenhall i Røyken, som er klubbens faste møtested. Jubileumsdatoen var 5. oktober.

Da klubben ble startet i 1971 holdt den til i DnCs lokaler i Røyken sentrum, men det gikk ikke lang tid før klubben begynte å ta i bruk Høyenhall.

Jubileumsfesten ble en skikkelig staselig affære og en verdig markering av klubbens jubileum.

Ble hedret

Morten Bentzen er president i jubileumsåret. Under jubileumsfesten kunne han dele ut hyggelig oppmerksomhet til flere. Hjalmar Sunde og Ove Blakset er de eneste igjen av de som stiftet klubben i 1971, såkalte chartermedlemmer. Sunde har forøvrig hovedæren for starten av Hurum Rotaryklubb i 1977, og er i dag rotarianer i en klubb ved Stavanger. Ove Blakset er eneste gjenlevende medlem i Røyken Rotaryklubb - og har med andre ord vært medlem i 50 år.

Blakset og Tveitane ble begge hedret da de fikk Rotary Internationals høyeste utmerkelse, Paul Harris Fellow, i en seremoni under festen. Paul Harris er Rotarys grunnlegger.

Historien

Klubben har siden starten hatt 20-30 medlemmer, med naturlig utskiftning gjennom årene.

Røyken Rotaryklubb er nok mest kjent for utdelingen av «Gutten i Røyken»-prisen som hedrer de i lokalsamfunnet som gjør en stor medmenneskelig og uegennyttig innsats som ellers går upåaktet hen. Prisen ble første gang utdelt i 1974, og hittil har den blitt utdelt 32 ganger.

Åge Borg-Andersen har summert opp klubbens historie, og vi hitsetter noe av dette:

«Klubbens historie starter ved at skipsreder, skipsmegler og konsul Peter Wessel (1926-1994) oppsøkte banksjef Ottar Gjævert i DnCs filial i Røyken sentrum. Wessel representerte Drammen Syd Rotaryklubb og ville luften muligheten av å få i gang en tilsvarende klubb i Røyken. Han lyktes, og første møtet ble holdt i DnCs lokaler i Røyken sentrum. Gjennom sitt betydelige kontaktnett hadde Gjævert klart å samle ca. 20 deltagere.

35 000 klubber

Den 5. oktober 1971 er klubbens offisielle charterdato, det vil si dato for innmelding i det verdensomspennende Rotary International, som nå består av mer enn 35 000 klubber og 1,2 millioner medlemmer i mer enn 200 land og geografiske områder.

Rotarys medlemmer er fra alle yrkesgrupper. Dette er noe av grunnideen. Med slik sammensetning økes mulighetene for å bidra til beste for lokalsamfunnet.

Yrkesveiledning for ungdomsskoleelever var i en periode en viktig aktivitet. Klubben har nå ansvaret for 8. mai-markeringen ved minnebygget ved Røyken kirke. Mannsterkt oppmøte og bidrag på familiearrangementet Semiaden har de siste årene vært en viktig aktivitet.

Klubben velger ut og sender hvert år deltager til distriktets RYLA-seminar (Rotary Youth Leadership Award, det vil si Rotarys Ledelsesseminar for Ungdom). Som medlem av en internasjonal organisasjon, støtter klubben prosjekter som for eksempel Polio Plus-prosjektet som har mål om å utrydde polio i verden gjennom et omfattende vaksinasjonsprogram.

200 000 kroner

Røyken Rotaryklubb bidro i sin tid med ca. 200 000 kroner, innsamlet gjennom et reiselotteri med cruisereise som førstegevinst.

Andre Rotary-prosjekter er å hjelpe fattige områder i verden med rent vann, sanitærnett, helsehjelp og utdanning. Å fremme fred og fordragelighet gjennom kunnskap og verdensforståelse, er en del av Rotarys «mission».

Et stjerneprojekt i klubbens regi, og som illustrerer Rotarys ånd, er støtten til Bartira Moraes Freitas som frivillig jobbet i en av Brasils mange favelaer i nabobyen til Rio de Janeiro. Hun organiserte hjelpearbeid i sin favela, men ønsket utdanning for å kunne bidra mer. Røyken Rotaryklubb finansiererte skolepenger og Bartira fullførte den treårige utdannelsen til å bli det som vil tilsvare sosionom i Norge.

Røyken Rotaryklubb er en selvstendig klubb innenfor Rotary-nettverket. Klubben er kjennetegnet ved trivelig sosialt miljø, gode foredrag om ulike sider ved samfunnet og verden vi lever i, interessante diskusjoner og enkeltprosjekter med sosial profil. Røyken Rotaryklubb er fadder til to andre klubber, Hurum RK i 1977 og Raukvin RK i Røyken i 1988».



VETERAN: Hjalmar Inge Sunde og kona Margrethe Sunde er chartermedlem fra 1971, tidligere generaløyntant og øverstkommanderende i Sør-Norge, tidligere fylkesmann i Aust-Agder. Han er rotarianer i en klubb ved Stavanger. FOTO: PRIVAT

TID FOR

LUNCH



JUBILERTE: Fra venstre Margrethe Sunde, Hjalmar Sunde, Ingeborg Francke Jensen, Morten Berntzen (president), Grete Blakset, Ove Blakset. Hjalmar og Ove er de eneste igjen av de som stiftet klubben (chartermedlemmer) i 1971.

FOTO: PRIVAT



UTMERKELSE: Håvard Tveitane fikk utmerkelse utdelt av president Morten Berntzen. Påtroppende president Erik Ax til høyre i bildet.



KNASK ELLER KNEP: En Ninja i Endre sin skikkelse og heksen Linnea ble observert søndag kveld. - Herlig, var kommentaren fra de to før de forsvant inn i mørket igjen. **FOTO: EDGAR DEHLI**

Halloween i hele Asker

Det har blitt observert både lavflygende hekser, medgjørige trollmenn og Ninjæer etter mørkets frembrudd søndag.

EDGAR DEHLI
redaksjonen@rha.no

Disse er blitt observert i flokker, og enkeltstående. RHA har gjort flere henvendelser til Luftfartsmyndighetene og stilt spørsmål om det har blitt

registrert noe uautorisert flyging over vår kommune.

Men avisen har ikke fått svar på sin henvendelsen, noe som kan tyde på at det har vært en viss aktivitet med søpelimer i mørket.

Til tross for mye aktivitet av forskjellige hekser og andre uforklarlige skikkelser på veiene i kommunen er det ikke meldt om trafikale problemer, hverken til lands eller i luften ...

Stedskultur og røtter i nye Asker kommune

Torsdag 4. november inviterer Røyken Historielag til samtale på Innbyggertorget i Slemmestad om Slemmestads historie, kultur og identitet, som en del av en møteserie om «Vårt nye Asker».

INNSENDT

«Hvor kommer vi fra og hvor hører vi til» er tittelen på møtet som Historielaget inviterer til. Så diskusjonen kan godt dreie seg om mer enn bare Slemmestad, men også om hva det betyr å ha dype røtter og føle seg knyttet til et sted.

Arrangementsserien «Vårt Asker?» ønsker å bidra til en samtale rundt identitet, med utgangspunkt i Askers mangfoldige kultur og historie. «Vårt Asker?» er et samarbeid mellom Askerbibliotekene, Asker museum, Oslofjordmuseet, Røyken Historielag og

Vollen historielag. «Vårt Asker?» er støttet av Asker kommune og er en del av Kulturåret 2021.

Lokalpanel

- Felles kultur og identitet er noe av det viktigste vi holder på med, har ordfører Lene Conradi sagt om kommunesammenslåingen. Hva kan en ny felles identitet være? Er det rom for flere identiteter i fellesskapet? Er kanskje «tilhørighet» et bedre ord? Dette ønsker arrangørene at vi snakker om. Og kanskje er samtalen viktigere enn konklusjonen?

Panelet på møtet som begynner kl. 19.00, består av lokalpatriot Tor K. Karlsen, Slemmestadboer - og innflytter - Anne Marie Hogstad, og Arne Torvbråten, også Slemmestad-mann nå, men med røtter i Bødalen.

Ordstyrer er Per Olav Torgnesskar fra MiA, Museene i Akershus.